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200 metros rasos Feminino – Final – 14:00 horas 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 2.1 m/s 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves 25.6 13 
2 139 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15/08/86 AASF 27.4 08 
3 194 27762 MILENE PEREIRA SOUZA 24.03.92 AFAC 28.6 06 
4 190 R/FBA MIRIAM BRILHANE MACHADO 28.12.98 AVAB 29.3 05 
5 198 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 30.1 04 

 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65%/65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1 995 13110 AGNALDO BALTAR DOS SANTOS 16.06.81 AFAC 29,95 29,56 X 29,99 X X 29,99 m 13 
2 242 20571 CHARLES SILDA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL X X 28,35 29,93 29,51 X 29,93 m 08 
3 999 33197 JOÃO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 26,48 26,15 24,72 26,10 X X 26,48 m 06 
4 195 3917 GILVÃ CARVALHO DOS SANTOS 20.10.68 AASF 21,83 X 24,82 25,41 26,12 26,05 26,12 m 05 
-- 196 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXAO 25.02.64 CONVID. 25,75 25,29 X 25,96 26,87 28,26 28,26 m -- 

 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65%   
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1 200 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JR 24.05.74 AASF 5,55 
- 1.9 

5,25 
- 2.1 

5,84 
+ 1.6 

5,94 
+1.3 

6,09 
+ 1.3 

6,01 
+ 1.0 

6,09 m 
+ 1.3 

13 

2 196 38788 JEFREI JONES D. DOS SANTOS 09.05.93 AASF 5,63 
+ 1.2 

5,85 
+ 1.4 

6,02 
+ 1.3 

5,75 
+ 1.3 

X 
5,90 
+ 1.4 

6,02 m 
+ 1.3 

08 

3 195 38786 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS 28.12.93 AASF 5,62 
+ 1.2 

5,76 
+ 1.4 

5,69 
+ 1.6 

5,67 
+ 1.3 

5,41 
- 4.7 

5,52 
+ 1.4 

5,76 m 
+ 1.4 

06 

4 186 61206 DEILSON EPIFANIA DA SILVA 14.10.84 CON 5,66 
-1.3 

5,31 
-2.2 

5,56 
-3.1 

5,15 
+ 3.1 

5,26 
+ 3.2 

5,10 
-1.1 

5,66 m 
-1.3 

05 

5 998 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 4,95 
-1.2 

4,58 
-3.1 

4,43 
-2.2 

4,77 
+ 2.4 

4,96 
+ 1.1 

4,94 
-3.1 

4,96 m 
-1.1 

04 

 

200 metros rasos Masculino – Final – 14:30 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 2.1 m/s 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado Pontos 

1  187 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON 23.6 13 
2 197 55884 DJAVAN CONCEICÃO DOS SANTOS 01.08.95 AASF 24.2 08 
3 186 61206 DEILSON EPIFANIA DA SILVA 14.10.84 CON 24.8 06 
4 998 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 25.2 05 
5 997 57986 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT 26.4 04 
6 241 61564 MAURICIO DE JESUS ALMEIDA 30.07.97 AFAC 28.1 03 

 

3.000 metros c/obstáculos Masculino – Final – 15:00 

Temperatura: 25°/24° Umidade: 65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 996 23710 MARCUS PAULO MENESES DE SOUZA 29/02/84 AMAT 11:13.9 13 
2 188 29383 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22/12/84 CON 11:18.5 08 
3 006 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 11:27.5 06 
4 242 FBA ALDEMIR OLIVEIRA SANTOS 14/05/82 SEDEL 11:40.4 05 
-- 999 47127 JOAO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC-CONVIDADO 13:28.5 -- 

 

Salto em Distância Feminino – Final – 15:35 

Temperatura: 24°.5/23.5° Umidade: 65%  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Pontos 

1 198 
27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 

4,68 
+ 1.8 

X X 
3,58 
- 1.5 

3,68 
1.2 

3,91 
-1.0 

4,68 m 
+ 1.8 

13 

2 190 
R/FBA MIRIAM BRILHANE MACHADO 28.12.98 AVAB 

4,44 
+ 1.3 

4,16 
+ 2.3 

4,31 
+1.9 

4,26 
-1.1 

4,40 
- 2.1 

4,61 
- 2.8 

4,61 m 
- 2.8 

08 

3 199 
40722 VANESSA CAROLINE LIMA DE JESUS 01.12.89 AFAC 

4,58 
+ 1.3 

4,46 
+ 2.3 

X 
4,56 
-2.1 

X 
4,46 
-1.0 

4,58 m 
+ 1.3 

06 

 

Salto em Altura Masculino – Final – 15:35 

Temperatura: 24º/23º Umidade:  
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 Marca Pontos 

1 192 61207 ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA 17.02.92 CON  0 0 0 0 0 XXX 1,60 m 13 
2 021 47833 MIZAEL FERREIRA LUZ JUNIOR 10.12.93 AASF - - 0 0 X0 XXX 1,60 m 08 
3 999 33197 JOÃO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC - 0 X0 0 X0 XXX 1,60 m 06 
4 200 5494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JUNIOR 24.05.74 AASF - - - 0 - XXX 1,60 m 05 
5 995 13110 AGNALDO BALTAR DOS SANTOS 16.06.81 AFAC - - 0 X0 XXX  1,55 m 04 
6 020 38786 GUSTAVO HENRIQUE F. S. DOS SANTOS 28.12.93 AASF 0 0 0 - - - 1,50 m 03 

 



 

CAMPEONATO BAHIANO CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO 2014 - 3ª ETAPA 
“TROFÉU CIDADE DE SALVADOR” 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 08 de junho de 2014 
 

2 

 

 

 

800 metros rasos Feminino – Final – 15:45 horas 

Temperatura: 24º/23º Umidade: 65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 019 6905 MARLUCE QUEIROZ FERREIRA 25.11.73 AFAC 2:37.5 13 
2  106 3816 SARA DOS SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC 3:05.2 08 
3 338 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF 3:10.1 06 
4 243 61559 ELISA ALESSANDRA LACERDA PEREIRA 28.07.96 AFAC 4:05.8 05 

 

800 metros rasos Masculino – Final – 16:00 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 996 23710 MARCUS PAULO MENESES DE SOUZA 29.02.84 AMAT 2:12.8 13 
2 006 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 2:16.8 08 
3 192 61207 ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA 17.02.92 CON  2:18.2 06 
4 185 61569 DAVID SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 AVAB 2:19.3 05 

 

5.000 metros rasos Feminino – Final – 16:15 horas 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 111 43226 ELIANE COSTA DE JESUS 19.05.76 AASF 18:55.3 13 

2 019 6905 MARLUCE QUEIROZ FERREIRA 25.11.73 AFAC 19:43.2 08 
3  106 3816 SARA DOS SANTOS SOARES 18.11.71 AFAC 25:24.7 06 

 

Atleta Distancia Parcial 

111 1.000 m 3:23.2 
111 2.000 m 6:47.7 
111 3.000 m 9:44.2 
111 4.000 m 13:40.6 

 

5.000 metros rasos Masculino – Final – 16:40 horas 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 198 61205 ANDRE DA CONCEIÇÃO SANTOS 08.10.90 CON  16:23.8 13 
2 188 29383 MARCOS JESUS OLIVEIRA 22.12.84 CON 18:40.2 08 
3 243 R/FBA REGINALDO DOS SANTOS 19.01.77 SEDEL-CAMAÇARI 19:09.4 06 
4 194 61568 DANILO SILVA MARQUES DE SOUZA 31.07.97 AVAB 22:11.3 05 

 

Atleta Distancia Parcial 

198 1.000 m 3:56.2 
198 2.000 m 6:10.3 
198 3.000 m 9:22.4 
198 4.000 m 12:44.2 

 

Revezamento 4x100 metros rasos Feminino – Final – 17:00 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 151 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF 54.2 26 
 338 7284 SELMA MARIA MATOS SILVA 01.07.67 AASF   
 161 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02.03.97 AASF   
 139 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF   

2 194 27762 MILENE PEREIRA SOUZA 24.03.92 AFAC 1:02.1 16 
 009 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC   
 199 40722 VANESSA CAROLINE LIMA DE JESUS 01.12.89 AFAC   
 341 3814 HELENICE DE LIMA SANTOS 03.10.62 AFAC   

 

Revezamento 4x100 metros rasos Masculino – Final – 17:15 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 
Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

-- 196 38788 JEFREI JONES D. DOS SANTOS 09.05.93 AASF 47.4 -- 
 021 47833 MIZAEL FERREIRA LUZ JUNIOR 10/12/93 AASF   
 020 38786 GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA SILVEIRA DOS SANTOS 28/12/93 AASF   
 007 55884 DJAVAN CONCEICAO DOS SANTOS 01/08/95 AASF   

-- 192 61207 ELIVELTON FRANCISCO DA SILVA 17.02.92 CON - CONVIDADO 51.2 -- 
 186 61206 DEILSON EPIFANIA DA SILVA 14.10.84 CON - CONVIDADO   
 006 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB - CONVIDADO   
 002 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28/11/91 CON - CONVIDADO   
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CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE – FEMININO  
 
Colocação Clube Sigla Pontos 

2º Lugar ASSOCIAÇÃO FEIRENSE DE ATLETAS CORREDORES AFAC 85 
1º Lugar ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO SIMÕESFILHENSE AASF 66 
3º Lugar ASSOCIAÇÃO DOS VETERANOS DE ATLETISMO DA BAHIA AVAB 13 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - MASCULINO 
 
Colocação Clube Sigla Pontos 

1º Lugar CUBE OLÍMPICO DE NATAÇÃO CON  72 
2º Lugar ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO SIMÕESFILHENSE AASF 56 
3º Lugar ASSOCIAÇÃO FEIRENSE DE ATLETAS CORREDORES AFAC 41 
4º Lugar ASSOCIAÇÃO MULTSPORT DE ATLETISMO E TRIATHLON AMAT 30 
5º Lugar ASSOCIAÇÃO DOS VETERANOS DE ATLETISMO DA BAHIA AVAB 24 
6º Lugar ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DOS SERVIDORES DA SEDEL SEDEL 19 
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Departamento de Arbitragem 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
 

 

Ord. CBAt Árbitro Função/Código 

1.  033 N 1 Og Robson de Menezes Chagas 01 

2.  949 C Jorge Augusto dos Santos 02 

3.  1652 C Eliomar de Abreu Goes 03 

4.  450 C Rita de Cássia Souza Santos 11 

5.  4142 B Leonardo Silva Santos 13 

6.  3975 B Samara Batista dos Santos Souza 14 

7.  2882 C Washington Teles dos Santos 15 

8.  2635 C Rodrigo Rodrigues Schnadelbach 17 

9.  4693 A Cristiane Negreiros Santos 18 

10.  033 N 1 Og Robson de Menezes Chagas 25 

11.  1586 A Deraldo Gomes Azevedo 26 

12.  1418 A Antonio Carlos dos Anjos Rocha 26 

13.  Estágio Joelma Santos Souza 26 

14.  4676 A Daniel dos Santos 26 

15.  4829 A Sidilene Conceição Jesus 26 

16.  4795 A Tiago Santos Pereira 26 

17.  4087 B Diana Flavia Paranhos de Vasconcelos 26 

18.  4826 A Alexsandro Teles dos Santos 27 

19.  3995 A Itamar Santos Paranhos 27 

20.  3995 A Flávia dos Santos Lima 27 

21.  4558 A Thomas dos Santos Paranhos 29 

22.  3994 A Patricia Oliveira de Souza 29 

23.  4763 A Fabio Rocha Regis 29 

24.  2636 A Meire Mercia Santana 30 

25.  Estágio Paula Karina Santos Sales 30 

26.  2491 A Ted Silva de Souza 30 

27.  4535 Graziella Lopes da Rocha 31 

28.  4828 A Eliete Agapito Leal 31 

29.  2438 B Sidney Ferreira Lima 32 

30.  2884 C Rita de Cassia Albuquerque Ribeiro Fortes 34 

31.  881 B Fernando do Nascimento Lima 38 

32.  874 B Antonio do Nascimento Lima  39 

 
 
 
 
 

Jorge Augusto dos Santos 
Diretor de Arbitragem 

 

 

 

  

 


